Правительство Королевства Бахрейн

Департамент муниципалитетов и сельского хозяйства

Постановление № (2) от 1971 г., касающееся регулирования
производства и продажи замороженных десертов (мороженого)

Руководитель Департамента муниципалитетов и сельского хозяйства,

На основании четвертой статьи Устава муниципалитета, опубликованного в
1951 г,

И после утверждения Государственным Советом постановил следующее:

Статья – 1 –

Запрещается производство замороженных десертов (мороженого) в домах,
магазинах, специализирующихся на продаже прохладительных напитков и
аналогичных местах с целью его продажи населению, будь то мороженое на
полочках, в формах или аналогичное, за исключением условий и
спецификаций, установленных в следующей статье:

Статья – 2 –

Производство замороженных десертов (мороженого) любым способом и
средством осуществляется только из молока надлежащего качества или
фруктового сока, которые имеют соответствующее разрешение на
использование от компетентных органов, а также с соблюдением санитарно-
эпидемиологических правил, устанавливаемых муниципалитетом.

Статья – 3 –

Производство или продажа замороженных десертов разрешается только в
магазинах, зарегистрированных в торговом реестре и имеющих надлежащую
лицензию, выданную муниципальными органами и здравоохранения.

Статья – 4 –

Любой магазин, владелец или ответственный сотрудник которого нарушил
положения настоящего Закона, приостанавливает в административном
порядке деятельность по производству или продаже замороженных десертов
(мороженого). В случае установления такого нарушения весь товар,
являющийся предметом нарушения, подлежит конфискации и утилизации.

Статья – 5 –

Настоящее Постановление вступает в силу с даты публикации в официальной
газете.

Руководитель Департамента муниципалитетов и сельского хозяйства

Опубликовано 3 Джумади-ас-сани 1391 г., соответствующей 25 июля 1971 г.